En el marco del procedimiento de liquidación del siniestro, durante el mes de noviembre se alcanzó un acuerdo indemnizatorio 
por un monto total de USD 15.524.600. Como resultado de dichas gestiones, a la fecha se han percibido tres pagos en concepto 
de anticipos, que totalizan USD 11.500.000 (once millones quinientos mil dólares estadounidenses), los cuales fueron imputados 
a cuenta del monto acordado. En consecuencia, del remanente USD 4.024.600 permanece pendiente de cobro un saldo del 50%, 
actualmente en proceso de percepción. 

Por otra parte, habiendo vencido el plazo otorgado en la intimación cursada —mediante comunicación fehaciente— a Boston 
Compañía Argentina de Seguros S.A., dicha entidad no procedió al pago de la suma de USD 4.657.380 (cuatro millones seiscientos 
cincuenta y siete mil trescientos ochenta dólares estadounidenses), correspondiente al 30 % de su participación en la póliza. 
Ante dicho incumplimiento, y considerando que la aseguradora se encuentra en proceso de liquidación, se promovió la 
verificación del crédito ante el juzgado competente, encontrándose actualmente la sociedad transitando el proceso judicial